EDITAL 21/2024

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão (PROPIEX) e o Programa de Pós-
Graduação em Ciências da Saúde (PPGCS), da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n. 26/2024/CAPES, especialmente os
itens 4.1, III, e 5.1, III, tornam público o resultado preliminar para o Processo de seleção de discente(s)
para participação no Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) da CAPES.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no item 9.1 do Edital n. 13/2024/PPGCS, o Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Saúde divulga a lista preliminar de classificação:

COLOCAÇÃO CANDIDATOS

1 GABRIEL PAULINO LUIZ

2 VICTÓRIA LINDEN DE REZENDE

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Pós-Graduação em Ciências da

Saúde, até o dia 04 de dezembro de 2024, até às 23h59min. O recurso deve ser encaminhado

exclusivamente para o e-mail: ppgcs@unesc.net, nos termos do item 9.2 do Edital 13/2024/PPGCS.

Criciúma, 03 de dezembro de 2024.

Profa. Dra. Josiane Budni
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Profa. Dra. Alexandra Ioppi Zugno
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Profa. Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

 UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – PPGCS

Reconhecido pela Capes

Renovação de reconhecimento: homologado pelo CNE, Portaria MEC Nº 609 DE
14.03.2019 D.O.U. Nº 52 de 18.03.2019, seção 1, página 144.

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC